
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЛИМОВСКОЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 07 апреля 2020 г. №  8 

 
д. Климовская Коношского района Архангельской области 

 

О внесении изменений вперечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых учреждениями культуры, подведомственными МО 

«Климовское»  

 
 

 

 Руководствуясь ст. 15 Федерального Закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ» 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых учреждениями 

культуры, подведомственными МО «Климовское», утвержденных постановлением 

администрации муниципального образования «Климовское» от 29 января 2020 года 

№ 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Направить перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых 

учреждениями культуры, подведомственными МО «Климовское» в Министерство 

культуры Архангельской области, для включения данного перечня в региональный 

перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ по 

виду деятельности «Культура и туризм». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Климовское». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Глава  

муниципального образования     И.Н. Притыкин

Пользователь
Штамп



ПРИЛОЖЕНИЕ 

кПостановлению 

администрации МО «Климовское» 

от 07  апреля 2020 г. № 8 

 
Предложения в региональный перечень (классификатор) 

государственных (муниципальных) услуг и работ 

по виду деятельности «Культура и туризм» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуги 

или работы 

Содержание 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуги 

или работы 

Условия 

(формы) 

оказания 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуги 

или 

выполнения 

работы  

Указание на 

бесплатность 

или платность 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуги 

или работы 

Указание на 

коды 

Общероссийск

ого 

классификатор

а продукции 

по видам 

экономическо

й 

деятельности, 

соответствую

щие 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуге или 

работе 

Тип (типы) 

государственного(

ых) 

(муниципального(

ых) 

учреждения(ий) 

(бюджетное, 

автономное, 

казенное), 

которое(ые) 

вправе оказывать 

государственную 

(муниципальную) 

услугу 

(выполнять 

работу) 

Категории 

потребителей 

государственн

ой 

(муниципальн

ой) услуги 

(работы) 

Наименование 

показателей, 

характеризую

щих объем 

государственн

ой 

(муниципальн

ой услуги 

(работы),един

ицы их 

измерения 

1 Организация 

и проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий  

культурно-

массовых: 

иные 

зрелищные 

мероприятия  

  работа 

платная 

90                                                

90.04.3                                                                                             

муниципальное 

бюджетное 

юридические 

лица; 

физические 

лица 

количество 

мероприятий, 

единиц; 

количество 

участников 

мероприятий, 

человек 



2 Организация 

и проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

культурно-

массовых: 

иные 

зрелищные 

мероприятия   

  работа 

бесплатная 

90                                                

90.04.3                                             

муниципальное 

бюджетное 

юридические 

лица; 

физические 

лица 

количество 

мероприятий, 

единиц; 

количество 

участников 

мероприятий, 

человек 

3 Организация 

и проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий  

все типы 

мероприятий 

Удаленно 

через 

интернет  

Работа 

бесплатная 

90                                                

90.04.3                                             

муниципальное 

бюджетное 

юридические 

лица; 

физические 

лица 

количество 

мероприятий, 

единиц; 

количество 

просмотров, 

единиц 

4 Организация 

деятельности 

клубных 

формировани

й и 

формировани

й 

самодеятельн

ого народного 

творчества 

    работа 

бесплатная 

90                                                

90.04.3  

муниципальное 

бюджетное 

в интересах 

общества; 

юридические 

лица; 

физические 

лица 

количество 

клубных 

формирований

, единиц; 

число 

участников, 

человек 

 


